



Rapport for miljøtilsyn hos Knuds Autoophug, Gravsholtvej 83, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.02.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98286240	CVR nr.	14467440
E-mail	k-autoop-hug@hotmail.com	P. nr.	1021165391

Virksomhedstype	K209, Autoophugning		
Godkendelsesdato	14.03.1998		
Tilslutningstilladelse spildevand			

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
05-09-2018	Aftale	Efterkommet	Der skal ske en opdatering af virksomhedens miljøcertificering. Derudover skal virksomheden sende indberetninger til Miljøstyrelsen, jf. bilskrotbekendtgørelse § 12.
25-03-2021	Aftale	Meddelt	På virksomheden er der 2 olietanke, som ikke fremgår af BBR. Oplysningerne i BBR-registret skal opdateres senest den 1. juni 2021.
25-03-2021	Aftale	Meddelt	På virksomheden er der en dieselolietank, som er placeret udendørs på et uoverdækket areal og anbragt på bar jord. Tanken er forsynet med en aftapningspistol. Tankning af køretøjer sker således på et ubefæstet areal uden kontrolleret afløb til benzin- og olieudskiller. Påfyldningspladsen samt aftapningsanordningen skal indrettes på et areal med tæt belægning og kontrolleret afledning af afløbsvandet. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for udbedring af forholdet er fastsat til den 1. juni 2021.
15-11-2022	Indskærpelse	Meddelt	Virksomheden har ikke nogen miljøcertificering og er derfor ikke godkendt hos Miljøstyrelsen og skal derfor stoppe drift.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden udfører ifølge ejer ikke længere miljøbehandling af biler, men ifølge ejer demonteres der stadig reservedele af de allerede miljøbehandlede biler til salg/genbrug. CVR nummeret er stadig aktivt og også det dertil hørende p-nummer 1021165391 for "Knuds Autoophug". Der findes stadig en del miljøbehandlede biler på marken.</p> <p>Ifølge ejer består aktiviteterne på stedet nu i service og reparation af biler, fx. dækskift, reparation af bremses, tandrem mm.</p> <p>Det blev desuden oplyst at der modtages en del dæk med fælge som adskilles inden bortskaffelse af henholdsvis fælge og dæk. Det blev ikke oplyst hvor de mange dæk med fælge kommer fra.</p> <p>Det så umiddelbart også ud til at der hjemtages/modtages diverse jern og metal, da der var containere med blandet skrot, som ikke var skrot fra biler (fx. håndvaske, lysarmaturer mm.).</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0			
	Miljøledelse			
	nej			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har ingen luftafkast
Lugt	Der blev ikke konstateret lugt under tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støj under tilsynet.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke processpildevand på virksomheden. Der forekommer udelukkende sanitært spildevand.
Spildevand, afløbsforhold	I værkstedet er der støbt gulv, som er uden afløb.
Spildevand, tilslutningstilladelse	ingen.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har ikke nogen olie- og benzinudskillere.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volu- men (l)	Placering	Stander- anlæg	Bemærkning
1	2005	2005	Olie	1.500	Indendørs	NEJ	Usikkert om tanken stadig er på ejendommen
2	1996	1996	Olie	1.200	Udendørs	NEJ	Usikkert om tanken stadig er på ejendommen

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ved tilsyn i 2021 blev der lavet to aftaler: 1. På virksomheden er der 2 olietanke, som ikke fremgår af BBR. Oplysningerne i BBR-registret skal opdateres senest den 1. juli 2022 2. På virksomheden er der en dieselolietank, som er placeret udendørs på et uoverdækket areal og anbragt på bar jord. Tanken er forsynet med en aftapningspistol. Tankning af køretøjer sker således på et ubefæstet areal uden kontrolleret afløb

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>til benzin- og olieudskiller. Påfyldningspladsen samt aftapningsanordningen skal indrettes på et areal med tæt belægning og kontrolleret afledning af afløbsvandet. Fristen for indsendelse af fotodokumentation for ubedring af forholdet er fastsat til den 1. juli 2022</p> <p>Tankene blev ikke set ved dette tilsyn og forholdet blev ikke drøftet. Det er således uklart om aftalerne er overholdt. Der er stadig ikke tanke registreret tanke i BBR.</p> <p>Der laves et opfølgende tilsyn i 2024 for at få dette afklaret.</p>
Olietanke, registrering i BBR	Der er ikke registreret nogen olietanke i BBR.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der blev ikke set oplag af råvarer.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Der blev ikke set oplag af råvarer på tilsynet.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Bildæk, fælge, jern- og metalaffald og akkumulatorer.
Affald, farligt	<p>Der opbevares akkumulatorer i syrefaste lukkede kasser uden for værkstedet.</p> <p>Der blev i øvrigt ikke set andre typer farligt affald på virksomheden. Ejer oplyste at der ikke skiftes olie på biler.</p>
Affald, opbevaring	<p>Bildæk opbevares udendørs</p> <p>Fælge og øvrigt metalskrot opbevares udendørs.</p> <p>Akkumulatorer opbevares i en syrefast plastkasse med låg placeret udendørs</p>
Affald, bortskaffelse	<p>Der blev fremvist kvittering for aflevering af jern og metaller og akkumulatorer som afleveres hos HJ Hansen (godkendt modtager). Dæk afleveres ifølge ejer også der, men det kan der ikke dokumenteres hverken ved fremvisning af kvitteringer eller via det nationale affaldsdatasystem (ADS).</p> <p>Ejer kunne ikke redegøre for hvor mange biler der stod på marken på tilsynsdagen.</p> <p>Af kommunens luftfoto fra 2023 ses ca. 65 biler på marken.</p> <p>Af luftfoto fra 2021 ses at der på det tidspunkt var ca. 175 biler på marken.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Det blev ved tilsynet ikke set noget, som var direkte tegn på en jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et drikkevandsinteresseområde, men udenfor indvindingsoplande til vandværker.
Generelle bemærkninger	Hvis ejer ønsker at drive et autoværksted i stedet for et autoophug, kræver dette en anmeldelse jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 5.
Planforhold	Der er ingen lokalplan for området. Virksomheden ligger i landzone. Der er meddelt en landzonetilladelse til autoophug på stedet, men ikke til et autoværksted. Byggeri i Aalborg Kommune er blevet bedt om at vurdere om dette kræver en ny landzonetilladelse.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	<p>Der skal jf. miljøgodkendelsens vilkår 25, føres egenkontrol over følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kvittering for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald 2. Opgørelse over antallet af modtagne biler 3. Dagligt opdateret opgørelse over antallet af uindregistrerede biler på ejendommen 4. Dokumentation for at vilkår 23 (maksimalt tilladte mængder af affald) er overholdt. <p>Ad 1). Der blev fremvist kvittering for aflevering af akkumulatorer. Der blev ikke set andet farligt affald.</p> <p>Ad 2) Ifølge ejer modtages der ikke længere biler til miljøbehandling</p> <p>Ad 3) Ejer oplyste at han ikke ved hvor mange uindregistrerede biler der findes på ejendommen</p> <p>Ad 4). Der er uklart hvor meget affald der findes på stedet. Ejer kunne ikke oplyse dette. Der blev ikke fremvist egenkontrol over dette.</p> <p>Hvorvidt der er forhold der skal håndhæves i denne forbindelse, vil der blive taget stilling til efter et opfølgende tilsyn og yderligere vurdering.</p>